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AKTIVET Shenime Viti Viti

2014 2013
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 6998417 1384605
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/kerkesa te arketueshme 107968181 110690113
(ii) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 3280386 2855099
(ii/1) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(t fitimi 417059 417059 0
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 111665626 113545212
4 Inventari

(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkete te gatshme 0
(iv) Mallra per rishitje 49337848 42535847
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 49337848 42535847
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 168001891 157465664
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

(vetem ne PF) 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv0 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 12,432,975 12933176
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 3,555,401 2623750

Totali 2 15988376 15556926
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri I mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te thera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapiatal aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 15988376 15556926
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 183990267 173022590



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2014 2013

I DETYRIMET  AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 33633402 28043299
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 380112 354438
(iii) Detyrime tatimore 417059 0 101404
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 34013514 28499141
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet aftashkurtra 0 0

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 34013514 28499141

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 91958612 91958611
(i) Hua ,bono dhe dtyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii) Bonot e konverueshme 0 0

Totali 1 91958612 91958611
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjat 0 0
4 Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0

TOTALI I DETYR.AFATGJATA(II) 91958612 91958611
TOTALI I DETYRIMEVE 125972126 120457752

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0 0

finaciare te konsoliduara)
2 Kapitali qe i perket aksionarve te shoqerise meme 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 0
4 Primi i   aksionit 100000 100000
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 52464838 44266476

10 Fitimi (humbja)  e vitit financiar 5453303 8198362
TOTALI I KAPITALIT   (III) 58018141 52564838

TOTALI    I      DETYRIMEVE      KAPITALIT 183990267 173022590
(I,II,III)



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i  Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor paraardhes

1 Shitjet neto 701,705 144520567 188696036
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x 0

shfrytezimit 706-708x
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 701 0

gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-) 0 0
4 Materialet e konsumuara 601-608 127011218 169281237
5 Kosto e punes 641-648 3686413 3676742

~pagat e personelit 3158880 3150593
~shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 527533 526149
shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 500201 1650000
7 Shpenzime te tjera 61-63 6907085 4978766
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 -7) 138104917 179586745
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria 6415650 9109291

kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 761,661

njesite e kontrolluara
11 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662

pjesmarrjet
12 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare

12.1  -   Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,

    investime te tjera financiare afatgjata 664,665

12.2   -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3    -Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
12.4     -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769,669

13 Totali  I te ardhuarve dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit(9+/-13) 6415650 9109291
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(15%) 69 962348 910929
16 Fitimi( humbja) neto e vitit financiar 5453303 8198362

(14-15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 174646808 179338623

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 166620536 193058781

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 1480810 809525

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 6545462 -14529683

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 931650 209865

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -931650 -209865

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0

Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket 12000000

Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 12000000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 5613812 -2739548

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 1384605 4124153

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 6998417 1384605



PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapiatali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit Rezerva ligjore statusoFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012 x x (x) x x
Efekti I indryshimeve
ne politiket kontabel (x)
Pozicioni i
rregulluar x x (x) x x
Fitimi neto per
periudhen kontabel x
Dividentet e paguar (x)
Rritje e rezerves se
kapiatlit x (x)
Emetimi I aksioneve x x
Pozicioni me 31 0
dhjetor 2013 0 0 52464838 52464838

Fitimi neto per
periudhen kontabel 5453303 5453302.5
Dividentet e paguar 0
Emetimi I kapiatalit
aksionar 0

Aksionet te thesarit
te riblera 0
Pozicioni me 31
dhjetor 2014 0 57918140.5 57918140.5





SHENIMET        SHPJEGUESE

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare
Banka ne lek

Vlera ne Kursi
valute fund vitit

512

Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne

valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4767389
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

gjithsej 4767389
totali Mj M 6998417

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

4 Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 1379406
Tatimi i derdhur teper vitet e meparshme Leke
Tatim rimbursuar Leke 0
shuma Leke 1379406
Tatimi paguar i vitit ushtrimor bil Leke 962348
Tatim  per tu paguar minus Leke 417059
Tatin fitimi derdhur teper plus Leke 417059

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 2855099
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 27829596
shuma 30684695
Tvsh e nga shitjet gjate vitit dalje Leke 27404309
Tvsh  e paguar gjate vitit minus 3280386
Tvsh e zbriteshme/mbledhshme ne mbyllje te vitit Leke 3280386

gjithsej

Vlera ne lek

B

Nr/llog Emri i Bankes Monedha



Vlera ne
leke

2231028

2231028

sistemi

3580389



Aktive afatagjata materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 1 1 1 1 2
212 Ndertesa 1 1
215 Makineri,paisje 18040176 0 18,040,176

218 AA tjera materiale 3,337,263 0 931,650 1 4,268,912
Mjete transpo 0 1 -1
Kompjuterik 0 1 -1
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 21,377,441 1 931,651 2 22,309,091

Amortizimi I AA Materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet nga llogaritja 31.12.2014

211 Toka 0
212 Ndertesa 0 0 0 0 0
215 Makineri,paisje 5107000 500,201 5,607,201

218 AA tjera materiale 713,512 0 0 0 713,512
Mjete transpo 0
Kompjuterik 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 5,820,512 0 500,201 0 6,320,713

Vlera kontabel neto AA materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 1 1 1 0 3
212 Ndertesa 1 0 0 0 1
215 Makineri,paisje 18,040,176 0 0 5,607,201 12,432,975

218 AA tjera materiale 3,337,263 0 931,650 713,512 3,555,401
Mjete transpo 0 0 0 0 0
Kompjuterik 0 0 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0 1 0 0 1
2- 0 0 0 0 0
3- 0 0 0 0 0
             TOTALI 21,377,441 1 931,651 6,320,713 15,988,380



Pasqyra  e  detyrimit dhe shlyerjes se pagave0 0 0 0 0
Emertimi vlera pa pag. Deri 31.12.01431.12.2014
pag pa paguar 2013(-) 354438
sig/Tap. pa pag 2013 0
pagat 3158880
sig 527533
paga pa pag 2014 297791 297791
sig pa paguar 2014 79721 79721
TAP pa paguar 2014 2600 2600
shuma 3660739 380112



Shenimet spjeguese Te PASH-natyres

Llog 2- Matreiale konsumuara
Prod gat qe marin pjese ne  sig e te ardhuarave(shitjeve)

0 0 inv .Gj fillim 42535847
Blerje 133813219

# gj +/- 0 Shuma 176349066
Dalje 127011218
gj fund 49337848

-6802001 #



SHENIMET SHPJEGUESE SKK2
Pasqyra/ MM Te arketuara nga  klientet

Emertimi vlera llog klenta log.klienta diferenca MM

(vl.t +tvsh) V2.013 V.2014 (+, -) arket.Cash

shitje mallra 171924876 110690113 107968181 2721932 174646808

sherbime 0 0 0 0 0

te tjera 0 0 0 0 0

shuma 171924876 110690113 107968181 174646808

Pasqyra/ e MM te paguar  ndaj furnitorve & punonjsve

Emertini vlera llog furnitor llog.furnit diferenca MM

2013 V 2014 (+, -) pag.Cash

Materiale(vl +tvsh) 161642815 28043299 33633402 61676701 156052712

Inventari # gjendje 0 0

Furn.nent .sherb 6907085 0 0 6907085

shuma 168549900 28043299 33633402 61676701 162959797

pag pa paguar 2013(-) 354438 354438

sig/Tap. pa pag 2013 0 0

pagat 3158880 3158880

sig 527533 527533

paga pa pag 2014 297791 297791

sig pa paguar 2014 79721 79721

TAP pa paguar 2014 2600 2600

shuma 3660739 3660739

Totali 172210639 166620536



INVENTARI  i
31.12.2014

Subjekti KORCA GAS
NIPT-I K63813001E
Aktiviteti TREGETI GAZI
Adresa Vep. KORCE DRENOVE
Telefoni

Nr Artikulli NJ / M Sasia Kosto Vlera
1 bateri cope 6.00 16,675.00 100,050.00
2 bateri cope 2.00 9,160.00 18,320.00
3 bombela cope 60.00 680.00 40,800.00
4 bombula gazi cope 73.00 603.07 44,024.30
5 bombula gazi cope 69.00 722.12 49,826.50
6 depozita cope 184.00 29,892.08 5,500,142.56
7 depozita cope 2.00 41,529.70 83,059.41
8 depozita gazi te perdorura cope 7.00 45,535.75 318,750.25
9 depozita metalike cope 9.00 31,850.00 286,650.00

10 depozita metalike te perdorura cope 8.00 32,246.00 257,968.00
11 distributore LPG cope 2.00 542,098.40 1,084,196.80
12 g.l.n Kg 225,039.00 91.67 20,628,575.00
13 g.l.n Kg 1,828.00 95.00 173,660.00
14 g.l.n Kg 36.00 85.27 3,069.54
15 G.L.N. Kg 11,626.80 110.51 1,284,926.59
16 G.L.N. Kg 8,353.00 108.43 905,719.58
17 gas Kg 109,485.34 93.33 10,218,635.32
18 gas Kg 333.00 90.00 29,970.00
19 gas 118 Kg 26.60 117.19 3,117.24
20 gas g.l.n Kg 110.12 89.28 9,831.41
21 gas g.l.n Kg 19.00 114.17 2,169.17
22 gas g.l.n Kg 7.09 120.00 850.80
23 gas propan lpg 141 Kg 445.55 141.10 62,868.00
24 gaz Kg 38,088.00 80.00 3,047,105.42
25 gaz Kg 299.21 99.00 29,622.32
26 gaz Kg 18.90 87.50 1,653.75
27 gaz 100 Kg 20,642.40 100.18 2,067,924.53
28 gaz 112 Kg 6.52 113.33 738.93
29 kaldaje gazi cope 1.00 70,000.00 70,000.00
30 kaldaje gazi cope 1.00 89,000.00 89,000.00
31 pompa per shitje gazi cope 1.00 252,450.00 252,450.00
32 red alumini cope 60.00 165.00 9,900.00
33 veture volkswagen cope 1.00 254,466.00 254,466.00

46,930,041
34 nafte Liter 14,731.28 163.45 2,407,807

Totali 49,337,848



Subjekti KORCA GAS

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Vlera
1 VOLVO TRAILER 20 TON KO 4617 B     KO 9159 B
2 MAN TRAILER 20 TON AA 744 CS    ABR 170
3 MERCEDES BOT I VOGEL 7 TON AA 271 JK
4 MERCEDES BOT I VOGEL 6 TON AA 012 GR
5 MAN BOT I VOGEL 3 TON
6 FUGON VOLSWAGEN 1.2 TON AA 408 KI

                  SHUMA



31.12.2014
Subjekti KORCA GAS
NIPT-I K63813001E
Aktiviteti TREGETI GAZI
Adresa Vep. KORCE DRENOVE
Telefoni

PASQYRA E PJESMARJES NE KAPITAL

NR EMRI  MBIEMRI %
Pjesemarsit(ortak)

1 Defrim Dervishi 25%
2 Pranvera Shahinasi 25%
3 Manol Beqirllari 25%
4 Valter Mysllinj 25%

TOTALI 100%
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